
بی‌اطلاعی کی یف از ارسال موشک‌های 
ایرانی به روسیه

سازمان اطلاعات دفاعی اوکراین در پاسخ به سوال یک رسانه درباره ادعای 
ارسال حدود ۲۲۰ موشک بالستیک ایران از نوع فتح-۳۶۰ به روسیه تصریح 

کرد هیچ اطلاعاتی درباره انتقال این موشک‌ها در اختیار ندارد.
پایگاه خبری تحلیلی دیفنس اکسپرس اوکراین گزارش داد: پاسخ سازمان 
اطلاعات دفاعی اوکراین به پرسش‌های رسانه‌ای در زمینه موشک‌های بالستیک 
ایران حتی می‌تواند گیج‌کننده باشد، چراکه می‌گوید: اطلاعات دفاعی اوکراین، 
هیچ اطلاعاتی درباره تامین ۲۲۰ موشک کوتاه برد فتح-۳۶۰ ایران )با حداکثر 

برد ۱۲۰ کیلومتر( برای روسیه در اوایل سپتامبر ۲۰۲۴ در اختیار ندارد.
این داده‌ها در تناقض با چیزی است که پیش از این در رسانه‌های اوکراینی به 
نقل از منابع غربی مبنی بر این منتشر شده بود که ایران موشک‌های فتح-۳۶۰ 

را بدون پرتابگرهایش به روسیه تحویل داده است.
سازمان اطلاعات دفاعی اوکراین همچنین در پاسخ به این رسانه تعداد 
موشک‌های بالستیک عملیاتی و تاکتیکی که روسیه از کره شمالی دریافت کرده 
را فاش کرد و مدعی شد مسکو از نوامبر ۲۰۲۳ بیش از ۱۰۰ موشک بالستیک 
از کره شمالی دریافت کرده است که نوع آن KN-23 یا ۲۴ بوده است. بنابر 
اعلام سازمان اطلاعات دفاعی اوکراین، روسیه همچنین از ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۴ 
حدود ۶۰ موشک از این دست را به سمت اوکراین شلیک کرده‌اند. به گزارش 
دیفنس اکسپرس، KN-24 به یک موشک بالستیک تاکتیکی کره شمالی 
گفته می‌شود که از نظر ظاهری شبیه یک کپی از ATACMS است و برد 
پرتاب تخمینی آن تا ۴۰۰ کیلومتر است اما هنوز اطلاعات قطعی درباره تحویل 

آنها به روسیه وجود ندارد.

پولیتیک

لزوم هوشمندی تهران مقابل توطئه اسرائیل   
علی اکبر صالحی، وزیر امور خارجه پیشین ایران با اشاره به اوضاع متشنج 
منطقه و احتمال درگیری بین ایران و اسرائیل تاکید کرد شاید بهتر باشد که 
ایران یک بررسی و تحلیل دقیق از این شرایط داشته باشد و نگذارد که اسرائیل 

تعیین کننده زمین بازی باشد.
صالحی در گفت و گو با »انتخاب« درباره اوضاع فعلی منطقه گفت: یک فرضیه 
که روز به روز به واقعیت نزدیکتر می‌شود اجتناب ناپذیر کردن اصل درگیر 
شدن ایران با اسرائیل و از آن طریق درگیر شدن با حامیانش یعنی غرب 
است. بر اساس این فرضیه اسرائیل ایران را جدی‌ترین و قوی‌ترین دشمن خود 
می‌داند و از دید خود چنانچه بتواند ایران را با غرب در‌گیر کند، حد اقل برای 

چند دهه برایش مصونیت ایجاد خواهد شد. 
وزیر خارجه اسبق ایران ادامه داد: یک سناریو این است که ایران خدای ناکرده 
غافل و یا منفعل باشد و طرف مقابلش بر اساس اصل غافل گیری زمان و مکان 
درگیری را بر اساس حد اکثر کردن دست آورد و حد اقل کردن ضرر و زیانش 
تعیین کند. آخرین مصداق برای این امر، حمله نسبتا وسیع پیجری و سپس 
هوایی اسراییل به لبنان است. صالحی افزود: سناریوی دیگر داشتن یک تحلیل 
عمیق، گسترده و دقیق از اوضاع منطقه و جهان برای اتخاذ یک تصمیم صائب 
است. او در توضیح این تصمیم، به برخی مواردی که باید مورد توجه قرار گیرد 
اشاره کرد و گفت: یکی از این موارد در جریان بودن فعالیت‌های انتخاباتی در 

امریکا که داخل امریکا را به شدت مشغول خود کرده است.
رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی ادامه داد: موضوع دیگری که در این تصمیم 
گیری باید مورد توجه قرار گیرد، قضیه چین و تایوان و چالش دریای چین بین 
امریکا و چین و نیز رقابت جدی اقتصادی بین این دو کشور و همچنین بحران 
جنگ اوکراین و مشکل بین روس‌ها از یک طرف و امریکا و اروپای غربی از 
طرف دیگر و بحران‌های جدی غزه و لبنان و امکان سر ریز آن به مناطق دیگر از 
دیگر مواردی است که باید به آنها توجه کرد. وزیر خارجه اسبق ایران از انسجام 
روز افزون جبهه مقاومت و ظهور خارج از تصور برخی قدرت‌های جدید و نقش 
آفرین منطقه‌ای مانند یمن نیز به عنوان مولفه دیگری که در تصمیم گیری 
ایران، اهمیت زیادی دارد یاد کرد و ادامه داد: اهمیت استراتژیک منابع انرژی 
فسیلی حوزه منطقه خلیج فارس برای جهان بخصوص برای چین و نیز بحث 
مهم موضوع امنیت غذایی برای کشور‌ها و مورد تهدید قرار گرفتن آن بخاطر 

بحران‌های موجود هم نباید از نگاه تصمیم گیران ایران دور بماند.

دیدگاه

آمادگی بورل برای تسهیل مذاکرات هسته‌ای

اتحادیه اروپا روز چهارشنبه با صدور بیانیه‌ای نوشت که »جوسپ بورل« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه در ملاقات با »سید عباس عراقچی« وزیر امور 
خارجه کشورمان، ضمن تاکید بر اهمیت احیای دیپلماسی هسته‌ای، آمادگی 
خود را بعنوان هماهنگ کننده برجام، برای تسهیل یک راه‌حل دیپلماتیک 

درجهت رسیدگی به نگرانی طرف‌های مختلف این توافق اعلام کرد.
در این بیانیه که یک نسخه آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر شد آمده است: 
نماینده عالی )جوسپ بورل( بر اهمیت احیای دیپلماسی هسته‌ای تاکید و 
آمادگی مستمر خود  بعنوان هماهنگ کننده برجام، تحت قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل متحد را برای تسهیل یک راه حل دیپلماتیک 
که به نگرانی‌های طرف‌های مختلف رسیدگی کند، اعلام کرد. بورل اضافه 
کرد که این هفته )مجمع عمومی سازمان ملل متحد( فرصت مناسبی برای 
رایزنی و ارتباط با اعضای برجام است. به گزارش ایرنا، آخرین دور مذاکرات 
برای از سرگیری اجرای برجام در وین به دلیل فقدان اراده طرف آمریکایی 
برای بازگشت به این توافق معطل ماند. ایران به عنوان کشوری مسئولیت 
پذیر همواره اعلام کرده است که برای عقد توافقی پایدار و قابل اتکا که 
تحریم‌ها را به نحوی تضمین شده رفع کند و موضوعی به عنوان اهرم فشار 
جهت استفاده علیه ایران در آینده باقی نماند، آمادگی دارد. مسعود پزشکیان 
رئیس جمهوری کشورمان طی سخنانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
اعلام کرد: ما آماده تعامل با اعضای برجام هستیم و اگر تعهدات برجامی به 
طور کامل و با حسن نیت اجرا شود می توان در مورد دیگر مسائل هم وارد 

گفت وگو شد.
تکرار ادعای دخالت ایران در مناقشه اوکراین

در ادامه بیانیه اتحادیه اروپا آمده است که بورل و عراقچی درباره طیف مختلفی 
از تحولات بین‌المللی بحث و تبادل نظر کردند. بورل در این بیانیه با تکرار 
ادعای دخالت ایران در مناقشه اوکراین که بارها از سوی مقام‌های کشورمان 
رد شده است »بر محکومیت شدید اتحادیه اروپا نسبت به انتقال موشک‌های 
بالستیک ساخت ایران به روسیه تاکید کرد.« مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا مدعی شد که حمایت ادعایی ایران از روسیه در جنگ اوکراین، امنیت 
اروپا را تهدید می‌کند ادعاها درباره دخالت نظامی ایران در مناقشه اوکراین 
درحالی مطرح می‌شود که مقامات تهران و مسکو بارها این ادعا را رد و 
بی‌اساس توصیف کرده‌اند. جمهوری اسلامی ایران ضمن مخالفت با جنگ، 
همواره اعلام کرده است که از راهکار سیاسی برای حل و فصل اختلافات 

روسیه و اوکراین و پایان بخشیدن به درگیری‌های نظامی حمایت می‌کند.
ایران از ابتدای بحران اوکراین تاکنون هیچگاه بخشی از این نزاع و درگیری 
نظامی و ادامه آن نبوده و همواره از راهکار سیاسی و گفت‌وگوهای دوجانبه 

برای پایان دادن به این بحران و درگیری حمایت کرده است.
رویکرد اصولی و اعلام شده جمهوری اسلامی ایران در خصوص بحران اوکراین 
طی دو سال گذشته، بدون تغییر باقی مانده و از این منظر، تکرار ادعای 
ارسال موشک‌های بالستیک برای روسیه، با اهداف و انگیزه‌های سیاسی برخی 
کشورهای غربی صورت می‌گیرد و کاملا بی‌اساس است. ایران از نفوذ خود 

برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها در خاورمیانه استفاده کند.

ویژه

خرسندی گروسی
از دیدار با مقامات ایران 

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: تمایل بیشتر 
مقامات ایرانی برای تعامل معنادارتر با آژانس را پس از 

مذاکرات در نیویورک احساس کردم.
رافائل گروسی طی مصاحبه ای با خبرگزاری رویترز ابراز 

امیدوار کرد در ماه اکتبر )مهر( به تهران سفر کند.
گروسی پیشتر در حاشیه هفتاد و نهمین نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل در نیویورک با عباس عراقچی وزیر 

خارجه ایران دیدار کرده بود.
گروسی در این مصاحبه گفت: آنچه که من شاهد بوده ام 
ابراز تمایل برای تعامل دوباره با ما به شیوه ای معنادارتر 
است. مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصریح کرد 
که می‌خواهد با ازسرگیری سریع گفتگوهای فنی مناسب با 
ایران، پیشرفتی واقعی در این زمینه ایجاد کند و قصد دارد 
ماه اکتبر برای دیدار با مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 

ایران به تهران سفر کند.
وی افزود: ما از صفر شروع نخواهیم کرد. تاکنون روندی 
نسبتا طولانی را طی کرده ایم که پاسخی درباره برخی 
از سوالات خود نگرفته‌ایم. گروسی درباره چشم انداز از 
سرگیری مذاکرات هسته ای، با ادعای اینکه همکاری 
ایران با آژانس کاهش یافته است، گفت لازم است کارهای 
مقدماتی از اینجا شروع شود و آژانس شفافیت لازم را از 

فعالیت‌های هسته ای ایران کسب کند.
وی اظهار داشت: من فکر می‌کنم که لازم است به شیوه 
متفاوتی به نتیجه برسیم زیرا روش قدیمی دیگر امکان 
پذیر نیست و پیش بینی می‌کنم که آژانس نقش فعالتری 
ایفا کند.  گروسی که برای شرکت در اجلاس مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک رفته است، پیشتر 
در گفت‌ وگو با شبکه سی‌ان‌ان آمریکا که فرازهایی از آن در 
رسانه‌ها منتشر شده است، ادعا کرد که واشنگتن در روند 
توافق با ایران، نقش اصلی را ایفا می‌کند و بدون مشارکت 

این کشور رسیدن به توافق غیرممکن است.

آزمایش موشک بالستیک چینی
چین دیروز یک فروند موشک بالستیک قاره‌پیما به سمت 

اقیانوس آرام پرتاب کرد.
به گزارش »ژاپن تایمز«، وزارت دفاع چین اعلام کرد که 
ارتش این کشور روز چهارشنبه )دیروز به وقت محلی ( 
یک فروند موشک قاره‌پیمای بالستیک که حامل کلاهک 
جنگی مشقی بود، به شکل موفقیت آمیز به سمت هدفی 
مشخص در اقیانوس آرام پرتاب کرد. تارنمای این روزنامه 
ژاپنی افزود: وزارت دفاع چین اعام کرد که پرتاب این 
موشک بخشی از روال تمرینات نظامی سالانه و در راستای 
قوانین بین‌المللی و آمادگی‌های معمول بوده و ]تهدیدی[ 

متوجه هیچ کشور خاصی نبوده است.
ژاپن تایمز نوشت: پرتاب چنین موشکی از سوی چین به 
سمت اقیانوس آرام اقدامی کم سابقه است و پکن جزئیات 
بیشتری از این پرتاب از جمله نوع این موشک بالستیک 

ارایه نکرد. 
بر اساس این گزارش، درحالی وزارت دفاع چین از این 
پرتاب خبر می‌دهد که پیشتر وزارت دفاع )جزیره( تایوان 
اوایل روز جاری با انتشار بیانیه ای از شناسایی این موشک 
و دیگر فعالیت‌های ارتش چین خبر داده بود.وزارت دفاع 
تایوان همچنین از شناسایی ۲۳ فروند هواپیمای نظامی 

چینی در اطراف این جزیره خبر داده است.

هشدار چین درباره سفر به ژاپن
پکن بدنبال کشته شدن یک کودک ژاپنی در چین، به 

اتباع خود برای سفر به ژاپن هشدار داد.
خبرگزاری ژاپنی کیودو با انتشار این خبر نوشت: چین 
در پی کشته شدن یک دانش آموز ژاپنی به ضرب چاقو 
در هفته گذشته در شهر »شنجن« واقع در جنوب چین، 
از شهروندان خود که قصد سفر به ژاپن داشته و یا در آن 
کشور سکونت دارند خواست تا احتیاط و مراقبت‌های لازم 
را به عمل آورند. بنابراین گزارش سفارت چین در ژاپن روز 
سه شنبه در این ارتباط در بیانیه ای اعلام کرد: با نزدیک 
شدن تعطیلات ملی، با توجه به وضعیت کنونی، آگاهی از 
اقدامات احتیاطی ایمنی لازم را بالا برده و از سفر ایمن با 

توجه به شرایط حاضر مطمئن شوید.
به گزارش ایرنا، یک پسر ۱۰ ساله از پدری ژاپنی و مادری 
چینی در مورخ پنجشنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۳ در مسیر 
مدرسه مورد حمله قرار گرفت و بر اثر جراحت ناشی از 
ضربات چاقو در ناحیه شکم جان خود را از دست داد. 
فرد مظنون توسط پلیس مستقر در نزدیکی این مرکز 
آموزشی دستگیر شد. این حادثه به بروز تنش در سطوح 
بالای دیپلماتیک بین توکیو و پکن منجر شد، بطوریکه 
ژاپن از چین خواست درباره قتل دانش‌آموز ژاپنی در چین 
شفاف‌سازی کند. یائوکو کامیکاوا وزیر امور خارجه ژاپن در 
مورخ دوم مهر ماه ۱۴۰۳در این ارتباط به خبرنگاران گفت: 
توکیو از دولت چین می‌خواهد که توضیحات بیشتری 
نسبت به جزئیات قتل یک دانش آموز ژاپنی در شهر 

شنجن ارائه کند.

اتمی

میلیتاری

استراتژیک
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در  ژورنال  استریت  وال  روزنامه 
گزارشی با بیان اینکه در صورت وقوع 
یک جنگ تمام عیار در لبنان، رژیم 
صهیونیستی باید در زمین حزب‌الله 
بجنگد، جایی که دیگر مزایای این 
رژیم در حوزه‌های فناوری و اطلاعات 
تعیین‌کننده نخواهند بود، تاکید کرد: 
در  لبنان  در  بزرگ حزب‌الله  زرادخانه 

انتظار اسرائیل است.
در گزارش وال استریت ژورنال آمده است: 
)رژیم( اسرائیل در روزهای گذشته حزب‌الله 
را با انفجارهای کنترل شده از راه دور و 
حمات هوایی هدف قرار داده است اما 
در صورت وقوع جنگ زمینی میان آنها 

وضعیت به کلی متفاوت خواهد بود.
بر اساس گزارش وال استریت ژورنال، 
حزب‌الله دارای زرادخانه‌ای بزرگی از راکت، 
پهپاد و تسلیحات ضد تانک است که 
می‌تواند با استفاده از آنها، نظامیان اسرائیلی 
را زمین‌گیر کرده و مانع پیشروی آنها شود.
گزارش وال استریت ژورنال از موشک ضد 
تانک »الماس« به عنوان خطرناک‌ترین 
ساح حزب‌الله نام برده است و می‌افزاید: 
این موشک دقت حملات حزب‌الله را 
نسبت به جنگ سال ۲۰۰۶ این گروه با 
اسرائیل بسیار افزایش خواهد داد و لبنان 
را به باتلاقی برای نیروهای اسرائیلی تبدیل 

خواهد کرد.
زرادخانه اسرائیل زیر فشار

رسانه انگلیسی فاش کرد، دولت »جو 
بایدن« احتمالا در اجابت درخواست جدید 
رژیم صهیونیستی برای پر کردن مجدد 
ذخایر تسلیحات و مهماتش تعجیل نکند؛ 
مسئله‌ای که چنین سوالی را در میان 
مقامات آمریکایی برانگیخته که آیا این 
کشور با این کار در نظر دارد تا به تل‌آویو 
برای توقف حمله تمام‌عیارش به لبنان فشار 

بیاورد؟
به گزارش ایسنا، یک مقام ارشد آمریکایی 
و یک مقام سابق این کشور به پایگاه 

خبری »میدل ایست آی« گفتند که رژیم 
بلندبالای سه‌  صهیونیستی درخواست 
صفحه‌ای را چند روز پیش به آمریکا ارسال 
کرد و از دولت »جو بایدن« رئیس‌جمهور 

آمریکا خواستار مهمات اضافی شد.
این مقامات می‌گویند: »اسرائیل درخواست 
انواع جدیدی از تسلیحات را عنوان نکرده، 
اما به دنبال پر کردن ذخایر خود از 
متحدش آمریکا می‌باشد زیرا مهماتی که 
داشته به دلیل تشدید جنگ با حزب‌الله 

لبنان تمام شده است.«
این مقامات مذکور به پایگاه خبری »میدل 
ایست آی« مستقر در بریتانیا که وقایع 
مربوط به غرب آسیا را پوشش می‌دهد، 
گفتند: یکی از سیستم‌های تسلیحاتی که 
اسرائیل از آمریکا می‌خواهد آن را دوباره پر 
کند، سیستم‌های رهگیر برای سامانه دفاع 
موشکی »ارَو« است. تحلیلگران و مقامات 
سابق آمریکایی ادعا می‌کنند که این 

سیستم‌ها در صورت حمله ایران، حزب‌الله 
یا یمن به رژیم صهیونیستی استفاده 
خواهند شد. »بهنام بن طالبلو« یکی از 
اعضای ارشد »بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها« 
به این پایگاه خبری گفت: »جای تعجب 
نیست که دولت بایدن به دنبال ایجاد 
موانع جدید برای انتقال تسلیحات باشد؛ 
اقدامی که با دیگر نشانه‌های دولت بایدن 

درخصوص بازدارندگی هم‌خوانی دارد.«
مقامات آمریکایی نگران حمات رژیم 
صهیونیستی به لبنان و آغاز یک جنگ 
تمام‌عیار در منطقه هستند و نشانه‌هایی از 
ناامیدی دولت بایدن از رژیم صهیونیستی 

وجود دارد.
»میدل ایست آی« هم‌چنین گزارش 
کرد که جو بایدن برنامه‌ای برای دیدار 
با »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی در جریان سفرش به آمریکا 
برای شرکت در هفتاد و نهمین مجمع 

عمومی سازمان ملل ندارد. به گزارش 
ایرنا، ارتش رژیم صهیونیستی از صبح 
دوشنبه حملات گسترده به مناطق مختلف 
جنوب لبنان را آغاز کرد و تا این لحظه نیز 

همچنان ادامه دارد.
حزب‌الله لبنان نیز در مقابل حملات 
به غیرنظامیان در این کشور، واکنشی 
قاطع نشان داد و از همان ساعت اولیه 
صبح دوشنبه عملیات‌هایی علیه مواضع 
و شهرک‌های صهیونیست نشین در 
شمال فلسطین اشغالی در دستور کار 
این جنبش قرار گرفت. وزارت بهداشت 
لبنان عصر سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که در نتیجه حملات امروز ارتش رژیم 
صهیونیستی به مناطق مختلف این کشور 

۵۶۴ لبنانی به شهادت رسیدند.
طبق گزارش وزارت بهداشت لبنان، این 
حملات همچنین یک‌هزار و ۸۵۰ زخمی 

نیز بر جای گذاشته است.

وال استریت ژورنال بررسی کرد 

آسیب‌پذیری کشنده اسرائیل در زمین حزب الله

شلیک مقاومت اسلامی عراق به اسرائیل  نگرانی اسرائیلی‌ها درباره جنگ زمینی با حزب الله
مقاومت اسلامی عراق با انتشار بیانیه‌ای از هدف قرار دادن یک هدف نظامی در 

شمال سرزمین‌های اشغالی در سومین حمله پهپادی خود خبر داد.
مقاومت اسلامی عراق، اعلام کرد که در سومین حمله‌ پهپادی امروز چهارشنبه خود به 

سرزمین‌های اشغالی، هدفی را در جولان اشغالی مورد حمله قرار داده است.
مقاومت اسلامی عراق در این بیانیه افزود که این عملیات پهپادی در راستای حمایت و 
یاری از ملت فلسطین و لبنان و در پاسخ به جنایت‌های رژیم صهیونیستی در حق زنان 

و کودکان و غیرنظامیان انجام شده است.
مقاومت اسامی عراق بار دیگر بر ادامه و افزایش حملات خود به مواضع دشمن تاکید 

کرد.
به گزارش ایرنا، مقاومت اسامی عراق در شامگاه سه شنبه و بامداد روز چهارشنبه در 
دو حمله پهپادی شمال فلسطین اشغالی و پایگاه نظامی »رامون« در جنوب فلسطین 

را با پهپاد مورد هدف قرار داد.
رسانه‌های رژیم صهیونیستی امروز از حمله پهپادی به پایگاه و فرودگاه نظامی رامون 

در منطقه نقب خبر دادند.
این رسانه‌ها اعام کردند که یک پهپاد انتحاری به فرودگاه نظامی رامون اصابت 
کرده و سامانه‌های پدافندی اسرائیل نتوانسته است آن را سرنگون کند.مقامات رژیم 

صهیونیستی انتشار اخبار مرتبط با این حمله را ممنوع اعلام کردند.
همزمان با این حمله پهپادی، آژیرهای خطر در منطقه »وادی عربه« در جنوب فلسطین 

به صدا درآمد

چند مقام سابق و کنونی رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با »نیویورک‌تایمز« با 
اشاره به این که رویکرد تشدید حملات علیه لبنان از سوی ژنرال‌های جنگ 
طلب در اسرائیل هدایت می‌شود تاکید کردند برخی مقامات ارشد این رژیم 

افزایش تنش‌ها علیه حزب الله را به سود اسرائیل نمی‌دانند.
به گزارش »نیویورک‌تایمز«، این مقام‌های اسرائیلی تاکید کرده‌اند که اهداف نهایی از 

حمله به حزب الله همچنان نامشخص است.
این گزارش افزود: مقام‌های فعلی و سابق اسرائیل گفته‌اند در حالی که برخی از ژنرال‌های 
جنگ‌طلب فکر می‌کنند که می‌توان حزب الله را مجبور به عقب‌نشینی کرد، برخی دیگر 
در دولت )کابینه رژیم صهیونیستی( معتقدند که اسرائیل باید قبل از گسترش جنگ 
علیه حزب الله با حماس در مورد آتش بس و بازگشت اسرا به توافق برسد. این در حالی 
است که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل، با پیشنهادهای مختلف در مورد 
آتش‌بس مخالفت کرده است. نیویورک تایمز افزود: سه مقام فعلی و سابق اسرائیلی تاکید 
کرده‌اند تصمیم برای تشدید تنش علیه حزب الله با مخالفت شدید برخی از مقامات ارشد 
این رژیم مواجه شده است، آنها نگران این هستند که چنین اقداماتی منجر به جنگ 
همه جانبه و درگیری‌های بیشتر در منطقه شده و راه را برای بازگشت اسرائیلی‌ها به 
شمال دشوار کند. حزب الله از سال گذشته برای همبستگی با حماس و مخالفت با جنگ 
اسرائیل علیه غزه، شمال اسرائیل را با موشک و پهپاد هدف قرار داده است. سید حسن 
نصرالله، رهبر حزب‌الله لبنان، گفته است تا زمانی که اسرائیل و حماس به توافقی برای 
پایان جنگ غزه نرسند، این گروه حملات خود به سمت اسرائیل را متوقف نخواهد کرد.

40 هزار نیرو از سه کشور عربی برای 
حمایت از حزب الله و شرکت در نبرد 
احتمالی با ارتش رژیم اسرائیل وارد 

منطقه جولان سوریه شدند.
به گزارش روزنامه »هاآرتص« در گزارش 
خود آورده است که ۴۰ هزار رزمنده از سه 
کشور عربی به نزدیکی بلندی‌های جولان 
اشغالی سوریه رسیده اند تا برای حمایت از 
حزب الله در درگیری‌های زمینی احتمالی 

علیه ارتش رژیم اسرائیل آماده شوند.
هاآرتص در گزارشی با استناد به منابع 
ناشناس در نهاد امنیتی رژیم صهیونیستی 
افزود که ارتش رژیم اسرائیل با نگرانی 

شدید رسیدن حدود ۴۰ هزار رزمنده از 
کشورهای عربی یعنی سوریه، عراق و یمن 
به نزدیکی بلندیهای جولان را که منتظر 
فرمان سید حسن نصرالله دبیر کل حزب 
الله لبنان برای شرکت در جنگ علیه رژیم 

اسرائیل هستند، دنبال می‌کند.
این منابع افزودند: حتی اگر این ۴۰ هزار 
نیرو، نظامی حرفه‌ای نباشند، این موضوع 
باعث نگرانی شدید ]ارتش رژیم اسرائیل[ 
می‌شود. یک مقام ارشد امنیتی رژیم 
صهیونیستی که نامی از آن برده نشده 
است، با اشاره به عملیات طوفان الاقصی 
توسط جنبش حماس در هفتم اکتبر 

۲۰۲۳ ) ۱۵ مهر ۱۴۰۲( به روزنامه‌هاآرتص 
گفت: دیدیم که یک نیروی مسلح ۲ تا سه 
هزار نفری وقتی یک شهرک را غافلگیر و به 
آن حمله می‌کند، چه کاری می‌تواند انجام 
دهد. این مقام امنیتی رژیم صهیونیستی 
افزود: در صورت لزوم ارتش اسرائیل به 
سمت انجام عملیات نظامی در سوریه نیز 
حرکت خواهد کرد تا به شکل بهتر به 
دمشق بگوید که حضور آنها )رزمندگان سه 

کشور( در آنجا را بر نمی‌تابد.
به گفته »یانیف کوبوویچ« نویسنده این 
گزارش روزنامه »هاآرتص«، به رغم اینکه 
نیروهای نظامی حزب الله در دوره اخیر 

هدف قرار گرفته و آسیب دیده‌اند، این 
جنبش همچنان قدرت تهدید جبهه داخلی 

رژیم اسرائیل را دارد.
در مورد حضور ۴۰ هزار رزمنده از 
کشورهای سوریه، عراق و یمن در نزدیکی 
بلندیهای جولان اشغالی سوریه که در 
گزارش روزنامه‌هاآرتص آمده است، تاکنون 
هیچ اظهارنظری از سوی دمشق و حزب الله 

یا تل آویو منتشر نشده است.
رژیم صهیونیستی برای چندین دهه است 
که بخشی از سرزمین‌های سوریه، لبنان و 
فلسطین را اشغال کرده است که بخشی از 

بلندیهای جولان از جمله آنها است.

تقویت نیروهای مقاومت در بلندی‌های جولان

انتقاد رهبران جهان از آمریکا و اسرائیل تشدید اختلاف بایدن و نتانیاهو 
سران کشورهای مختلف جهان که برای شرکت در نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل در نیویورک گردهم آمدند، در سخنرانی‌های خود انتقادهای تندی 

علیه اسرائیل و جنایاتش در غزه و حمایت‌های آمریکا مطرح کردند.
به گزارش نشریه پولیتیکو، شماری از رهبران جهان روز گذشته همزمان با برگزاری 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک در آستانه یک سالگی جنگ غزه، 

سیاستهای اسرائیل و به دنبال آن آمریکا را به شدت محکوم کردند.
پولیتیکو، این واکنش تند سران کشورهای جهان را بازتاب ناامیدی نسبت به بی میلی 
طرف‌های درگیر برای برقراری آتش بس دانست. ضمن آنکه بسیاری هم نسبت به 
درماندگی نهادهایی مانند سازمان ملل متحد برای برقراری صلح ابراز سرخوردگی کردند.
به نوشته این نشریه آمریکایی، تقریبا همه رهبران جهان که دیروز سخنرانی داشتند، 
خواستار پایان جنگ میان اسرائیل و حماس در غزه و همچنین درگیری‌های خشونت بار 

بین اسرائیل و لبنان شدند.
علاوه بر رهبران کشورهای عرب و خاورمیانه که در سخنرانی روز گذشته خود در مجمع 
عمومی سازمان ملل حملات اسرائیل را محکوم کردند، برخی کشورهای دیگر نیز که 
معمولا از این موضوع طفره می‌روند، حضور داشتند؛ از جمله کشورهای آمریکای لاتین 

و آفریقا.
واکنش تند رهبران جهان علیه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل نیز شدید بود؛ به 
گونه ای که رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری ترکیه، وی را با آدولف هیتلر مقایسه 
نمود و پیشنهاد داد که کشورهای دیگر باید با اتحاد و در صورت نیاز، اسرائیلی‌ها را با 

زور متوقف کنند.
گوستاوو پترو رئیس جمهوری کلمبیا نیز خشونت‌های جاری را در غزه نسل کشی 
علیه فلسطینیان خواند. وی همچنین از عباراتی مانند جنایات جنگی و استعمار شهرک 

نشینان در سخنان خود استفاده کرد.
لولا داسیلوا رئیس جمهوری برزیل و نخستین سخنران مجمع عمومی گفت: »آنچه به 
عنوان یک اقدام تروریستی آغاز شد، به مجازات دسته جمعی برای کل مردم فلسطین 

تبدیل گردید. حق دفاع به حق انتقام تبدیل شده است«.
در این میان بسیاری از انتقادات متوجه آمریکا نیز بود، هرچند رهبران جهان به ندرت به 

طور مستقیم به آمریکا اشاره کردند.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی درجریان سفر به نیویورک و حضور در مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد با رئیس جمهوری آمریکا دیدار نخواهد کرد. نکته 

جالب اینجاست که بنیامین نتانیاهو احتمالا با دونالد ترامپ دیدار خواهد کرد.
تارنمای »پولیتیکو« با اشاره به تشدید درگیری‌ها میان رژیم صهیونیستی و نیروهای 
مقاومت لبنان تاکید کرد اختلافات میان آمریکا و اسرائیل در مورد نحوه رویارویی با 
حزب الله افزایش یافته و واشنگتن بارها به مقامات اسرائیلی در مورد آغاز جنگ منطقه 

ای هشدار داده است.
، به گفته دو مقام ارشد آمریکایی و یک مقام اسرائیلی، در روزهای منتهی به حمله هوایی 
)رژیم( اسرائیل به لبنان، مقامات آمریکایی به اسرائیل هشدار دادند که چنین استراتژی 

به سرعت منطقه را به سمت جنگ سوق خواهد داد.
این گزارش افزود: مقامات اسرائیلی فشار واشنگتن برای دستیابی به یک توافق دیپلماتیک 
با حزب الله را پذیرفتند اما آنها با طرح آمریکایی دستیابی به توافق مخالف بودند. به این 
معنی که اسرائیل با کاهش تنش‌ها موافق بود اما آن را به نحوی می‌خواست که طی آن 
ضربه به حزب الله به حدی زیاد باشد که این گروه احساس کند مجبور به شرکت در 

مذاکرات برای پایان دادن به درگیری می‌شود.
بنابر این گزارش آمریکا ماه‌هاست که از اسرائیل خواسته تا از تشدید عملیات نظامی 
خود در لبنان اجتناب کند. واشنگتن این پیام را در طول تابستان از طریق کانال‌های 
دیپلماتیک مختلف و در تماس‌های تلفنی و نشست‌های مقامات دو طرف در واشنگتن 
و اسرائیل)سرزمین‌های اشغالی( منتقل کرده است. اسرائیل نیز تا اواخر ماه اوت )مرداد 
۱۴۰۳( که مذاکرات آتش بس غزه متوقف شد، تا حد زیادی با تلاش دیپلماتیک 
پیشنهادی واشنگتن موافقت کرده بود. با این حال اسرائیلی‌ها وقفه در مذاکرات آتش 
بس را فرصتی مناسب برای تعدیل منابع نظامی خود و تمرکز بر حمله به حزب الله در 
شمال دید. پولیتیکو با اشاره به اختلافات در داخل دولت آمریکا در مورد حملات اسرائیل 
علیه حزب‌الله و افزایش پتانسیل جنگ‌های بعدی در منطقه نوشت: در حالی که برخی از 
مقامات کاخ سفید به طور کلی از حملات نظامی اسرائیل علیه حزب‌الله حمایت می‌کنند، 
برخی دیگر در پنتاگون و جامعه اطلاعاتی آمریکا مطمئن نیستند که چنین استراتژی 
نتیجه‌بخش باشد. برخی از مقامات آمریکایی به طور فزاینده‌ای نسبت به افزایش تلفات 

در لبنان در نتیجه حملات هوایی اسرائیل ناامید و خشمگین شده‌اند.

لفاظی ترامپ علیه ایران 
ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ مدعی شد که مقامات اطلاعاتی 
آمریکا به او درباره آنچه »تهدیدات ایران« عنوان شده 
است، اطلاع‌رسانی کرده‌اند. مدیر ارتباطات کارزار انتخاباتی 
»دونالد ترامپ« نامزد جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا در بیانیه‌ای مدعی شد که او روز 
سه‌شنبه توسط اطلاعات ایالات متحده درباره تهدیدات 
مرگ از سوی ایران مطلع شده است. مدیر ارتباطات کارزار 
ترامپ همچنین مدعی شد که مقامات اطلاعاتی دریافته‌اند 
این حملات مداوم و هماهنگ در چند ماه گذشته افزایش 
یافته است. او افزود: مسئولان اجرای قانون تلاش می‌کنند 
تا اطمینان حاصل کنند که از ترامپ محافظت می‌شود و 
انتخابات ریاست جمهوری پنجم نوامبر )۱۵ آبان( عاری از 
هر گونه مداخله است. ترامپ نیز با استناد به این ادعاها 
طی پیامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس مدعی شد: تهدیدهای بزرگ علیه جان من توسط 
ایران. کل ارتش ایالات متحده در حال تماشا و منتظر 
است. ایران قبلًا اقداماتی انجام داده بود که نتیجه نداد 
اما آن‌ها دوباره تلاش خواهند کرد. برای هیچ‌کس شرایط 
خوبی نیست. او در ادامه نوشت: من با مردان، تفنگ‌ها و 
سلاح‌های بیشتری از آنچه تا به حال دیده‌ام، احاطه شده‌ام. 
با تشکر از کنگره که به اتفاق آرا پول بیشتری را برای 
سرویس مخفی تایید کرد. هیچ رای مخالفی وجود نداشت 
و کاملا ۲ حزبی. خوشحالم که می‌بینم جمهوری‌خواهان و 

دموکرات‌ها در موردی با یکدیگر اتفاق نظر دارند. 

رویداد


